
Rada Miasta Lublin

Sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji VIII kadencji
RadyMiasta Lublin (2018-2024)

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w okresie sprawozdawczym działała w oparciu o

przepisy ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Miasta Lublin. Komisja został powołana

uchwałą nr 106/III/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r.  w sprawie wyboru

członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w składzie:

1) Marcin Bubicz;

2) Piotr Choduń;

3) Piotr Gawryszczak;

4) Zbigniew Jurkowski;

5) Monika Orzechowska;

6) Piotr Popiel;

7) Małgorzata Suchanowska.

Na przewodniczącego Komisji uchwałą nr 107/III/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia

2019 r.  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  został

wybrany radny Marcin Bubicz. Na posiedzeniu dnia 13 marca 2019 r. wiceprzewodniczącą

Komisji  została  wybrana  radna  Monika  Orzechowska.  Powołany  skład  został  zmieniony

uchwałą nr 234/VI/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 26 kwietnia 2019 r.  w sprawie zmiany

składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z którą z członkostwa w Komisji

zrezygnował  radny  Piotr  Choduń,  którego  zastąpił  radny  Bartosz  Margul.  Uchwałą  nr

607/XVIII/2020  Rady  Miasta  Lublin  z  dnia  26  kwietnia  2020  r.  w  sprawie  zmiany  składu

osobowego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  zgodnie  z  którą  z  członkostwa  w  Komisji

zrezygnowała radna Monika Orzechowska, którą zastąpił radny Grzegorz Lubaś. W związku z

rezygnacją  radnej  Moniki  Orzechowskiej,  na  posiedzeniu  dnia  6  maja  2020  r.

wiceprzewodniczącym Komisji został wybrany radny Grzegorz Lubaś.

W okresie  sprawozdawczym Komisja  odbyła  40  posiedzeń, w których  brali  udział:

sekretarz miasta Lublin,   dyrektorzy poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta,  kierownicy

gminny jednostek organizacyjnych oraz osoby skarżące i składające petycję, w celu złożenia

stosownych  wyjaśnień,  jak  również  mieszkańcy  Lublina  i  przedstawiciele  organizacji

społecznych jako obserwatorzy.

Komisja z  uwagi  na  jej  charakter  rozpatrywała  jedynie  kierowane do niej  petycje  i

skargi. Łącznie w okresie sprawozdawczym Komisja rozpatrzyła 54 skarg i 25 petycji. 

Składane  skargi  dotyczyły  działalności  Prezydenta  Miasta  Lublin  i  gminnych  kierowników

jednostek administracyjnych. Rozpatrywane petycje dotyczyły następujących spraw:

-nagrywania posiedzeń Komisji.
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-budowy  popiersia  księcia  hetmana  Konstantego  Ostrogskiego  przed  siedzibą  Brygady

Wielonarodowej w Lublinie,

-uzupełnienia  obowiązującej  w mieście  Lublin  procedury  nadawania nazw ulic  o  regulacje

dotyczące odpłatnego nadawania ulicom nazw komercyjnych,

-wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów  w Radzie Miasta Lublin,

-opracowania i wdrożenia miejskiego programu dofinansowania leczenia niepłodności metodą

zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro),

-nazwania jednej z ulic Lublina ulicą Lidla,

-zniesienia odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w

Lublinie dla wszystkich osób głuchych niezależnie od wieku na podstawie legitymacji osoby

niepełnosprawnej  oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym,

-przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  Lublina  w  sprawie  treści  pytania

referendalnego.

-zaprzestania  prac  dotyczących  opracowania  i  wdrożenia  miejskiego  programu

dofinansowania leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro),

-uhonorowania śp. Mieczysława Czechowicza nazwą ulicy, placu lub ronda,

-podjęcia  uchwały  przez  Radę  Miasta  Lublin  w  przedmiocie  zwolnienia  z  podatku  od

nieruchomości,

-zmiany uchwały o konsultacjach społecznych,

-zmiany przepisów uchwały nr 205/VIII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 25 czerwca 2015 r. w

sprawie opłat za usługi przewozowe osób środkami lokalnego transportu zbiorowego zlecane

przez Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie, 

-podjęcia apelu o ochronę zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniami ,

-zmiany procedowania budżetu miasta Lublin,

-zaprzestania  finansowania  przez  miasto  Lublin  ze  środków  publicznych  organizacji

pozarządowych  oraz  instytucji  kultury  promujących  aborcję,  ideologię  LGBT,  lub  które

zaangażowane były w tzw. Strajk Kobiet ,

-nadawania nazw ulicom i placom położonym na terenie miasta Lublin,

-nadania jednej z ulic Lublina nazwy „ul.Sieradzka”, 

-wprowadzenia nowego rodzaju biletów okresowych,

-utworzenia przystanku na ul. Jana Pawła II, 

-podjęcia  inicjatywy  o  charakterze  społecznym  tj.  działań  na  rzecz  poprawy  i  ułatwienia

seniorom funkcjonowania w środowisku lokalnym poprzez wprowadzenie niezbędnych zmian

w obowiązujących przepisach porządkowych uchwalonych przez Radę Miasta Lublin,

-  zmiany uchwały nr 175/XVII/1995 z dnia 29 czerwca 1995 w sprawie wysokości diet dla

radnych Rady Miejskiej w Lublinie,
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-  zmiany uchwały nr  184/V/2019 Rady Miasta Lublin  z  dnia 28 marca 2019 r.  w sprawie

ustalenia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących Zarządów Dzielnic oraz członków

organów Dzielnic.

Ponadto w okresie sprawozdawczym Komisja przyjmowała dezyderaty w przedmiocie:

-podjęcia prac dotyczących  zmiany uchwały nr 184/V/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 28

marca  2019  r.  w  sprawie  ustalenia  zasad  otrzymywania  diet  przez  przewodniczących

Zarządów Dzielnic oraz członków organów Dzielnic w celu zwiększenia kwoty diet członkom

Rad Dzielnic.

-podjęcia  działań  w  celu  wyjaśnienia  kwestii  wycinki  drzew   w  pasie  drogowym  na

ul.Księżycowej w pobliżu nieruchomości 5, 7, 7a na działce miejskiej nr 51, obręb 3, arkusz

26,

-zmiany organizacji ruchu celem realizacji wniosków mieszkańców kamienicy położonej przy

ul. Peowiaków 10,

-przeanalizowania harmonogramu użytkowania boiska przy Szkole nr  29 przez wszystkich

jego  użytkowników,  przeanalizowanie  działalności  animatorów,  którzy  odpowiadają  za

bezpieczeństwo i porządek oraz regulaminu korzystania z boiska.

Frekwencja na posiedzeniach  Komisji  w okresie sprawozdawczym wynosiła 92 %.

  Przewodniczący Komisji

Marcin Bubicz
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